
Licenční smlouva č. 20057/2020-HA
uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupená kvestorem Univerzity obrany v Brně,
se sídlem kanceláří: Univerzita obrany v Brně, Kounicova 65, Brno
IČO: 60162694
Bankovní spojení: ČNB, číslo bankovního účtu: 404881/0710

Brno
Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: elektronicke.faktury@unob.cz

jako NABYVATEL (dále jen „nabyvatel11) na straně jedné

RETIA, a.s.
se sídlem Pražská 341, Zelené Předměstí, Pardubice 530 02
zapsaná v o deném u Krajského soudu v Hradci Králové
zastoupená členem představenstva
IČO: 25251929
Bankovní spojení: Commerzbank Aktiengesellschaft, pobočka Praha

02
jako POSKYTOVATEL (dále jen „poskytovatel11) na straně druhé

dle § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník11)
uzavírají tuto licenční smlouvu (dále jen „smlouva11):

L Předmět a účel Smlouvy

1.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli nevýhradní oprávnění užívat dílo
v rozsahu stanoveném touto smlouvou (dále také jen „licence11) a nabyvatel se zavazuje
poskytnout poskytovateli za toto oprávnění odměnu, přičemž dílem se pro účely této
smlouvy rozumí software pro simulaci palebných úloh pozemní PVO (dále také jen
„Simulační software) na Univerzitě obrany v Brně (dále také jen „UO“ blíže určený
v příloze č. 1 této smlouvy. Součásti poskytnutí Simulačního softwaru je dodání
pracovní stanice popsané v příloze č, 1 této smlouvy, instalace, zaškolení v rozsahu 4

1



hodin a uživatelské přednastavení, konfigurace prvotních demonstračních úloh a 
metodické příručky pro použití speciálního softwaru pro agentovou simulaci.

1.2. Rozsah licence je stanoven takto:

1.2.1. územní rozsah licence není omezen; a

1.2.2. časový rozsah licence není omezen; tj. kupující má oprávnění autorská díla 
užívat na dobu neurčitou

1.3. Účelem této smlouvy je zajištění ověřování hypotéz z plánovacího procesu vojska 
("MDMP", resp, "TPL1’) formou válečných her (standardní pojmenování NATO pro 
předfinální etapu MDMP) pro Univerzitu obrany v Brně. Simulační software bude plnit 
dva základní cíle katedry PVO UO:

1. Podpora v DZRO PROKVES při ověřování scénářů napadení a obrany bráněných 
objektů (stacionárních objektů kritické infrastruktury a uskupení vojsk ÚU PozS). V 
rámci budování vlastního simulačního prostřední na katedře se předpokládá jeho využití 
jako ověřovacího nástroje při vícekriteriálním hodnocení navrhovaných a přijímaných 
řešení protivzdušné obrany jako systému.

2. Rozvíjení schopností katedry při výuce zejména operačně-taktických předmětů. 
Realizace válečných her při cvičeních MDMP jako přímá návaznost na navržené bojové 
sestavy SaP PPVO pro etapu vlastního vedení protivzdušné operace. První praktické 
plánované nasazení: při přípravě a realizaci experimentálního cvičení 25. plrp v r. 2020.

2. Odměna (cena)
2.1. Odměna se sjednává pevnou částkou jako nejvýše přípustná, a to ve výši 107 190 C.ZK 

bez DPH a ve výši 129 700 CZK s DPH (slovy: sto dvacet devět tisíc sedm set korun 
českých). V takto stanovené ceně za licenci jsou zahrnuty veškeré náklady 
poskytovatele související s plněním této smlouvy (např. náklady na dopravu do místa 
plnění, clo). Tato cena za předmět smlouvy je stanovena v příloze č. 1 této smlouvy.

2.2. Poskytovatel prohlašuje, že rozpočet považuje za závazný a že zaručuje jeho úplnost.

2.3. Cenu za dílo je možné zvýšit pouze z důvodu zvýšení DPH, a to na základě písemného 
dodatku ve smyslu čl. 9.2. této smlouvy.

3. Další ujednání
3.1. Poskytovatel poskytne nabyvateli veškeré podklady, zaškolení a informace potřebné 

k výkonu licence a pracovní stanici dle přílohy č. 1 této smlouvy bez zbytečného 
odkladu po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 60 dnů ode dne podpisu této 
smlouvy, přičemž tyto podklady a informace zahrnují zejména:

3.1.1. Instalační soubory; a
3.1.2. Metodické příručky pro použití speciálního softwaru pro agentovou simulaci, a 

to v českém jazyce a v textovém formátu.

3.2. Poskytovatel je oprávněn po předání podkladů, zaškolení a informací dle čl. 3.1. této 
smlouvy a předání pracovní stanice popsané v příloze č. 1 této smlouvy požadovat po 
nabyvateli potvrzení (podpis) protokolu o uskutečněném plnění (dále jen

2



„protokol“)obsahující zejména odkaz na tuto smlouvu a informaci o tom, zda mohl 
poskytovatel ode dne stanoveného v čl. 3.1. této smlouvy licenci řádně užívat.

3.3. Nabyvatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě jen 
s písemným souhlasem poskytovatele. Nabyvatel není oprávněn poskytnutou licenci 
používat na jiném HW než na dodané pracovní stanici dle této smlouvy. Nabyvatel není 
oprávněn Simulační software kopírovat a rozšiřovat, a to ani pro potřeby Nabyvatele.

3.4. Místem plnění je Univerzita obrany v Brně, Tučkova 23, katedra PVO, 602 00 Brno.

4. Platební podmínky

4.1. Nárok na úhradu odměny nabyvatelem poskytovateli vzniká po poskytnutí veškerých 
podkladů^ zaškolení a informací potřebných k výkonu licence a po dodání pracovní 
stanice. Úhrada odměny bude provedena na základě poskytovatelem vystaveného 
daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu 
(faktuře). Nabyvatel neposkytuje zálohy.

4.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 
235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad (faktura) 
obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, informaci o tom, že 
příjemcem plnění je Univerzita obrany v Brně, Kounicova 65, 662 10 BRNO. 
Součástí daňového dokladu (faktury) je originál protokolu podepsaného za nabyvatele 
kontaktní osobou nabyvatele.

4.3. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel nabyvateli na doručovací adresu 
nabyvatele. Nabyvatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do:

4.3.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový 
doklad (faktura) nabyvateli doručen nejpozději do 1.12. 2020.

4.3.2. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních 
případech.

4.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu nabyvatele ve prospěch poskytovatele.

4.5. Nabyvatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.

4.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí nabyvatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) 
přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta 
stanovená dle čl. 4.3. této smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a 
všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) nabyvateli.

4.7. Budou-li u poskytovatele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody 
k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 
pozdějších předpisů, je nabyvatel oprávněn při úhradě ceny postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

5. Smluvní pokuty

3



5.1. Je-li poskytovatel v prodlení s předáním jakéhokoliv podkladu, zaškolení nebo 
informace potřebné k výkonu licence nebo dodání pracovní stanice ve lhůtě sjednané 
v či. 3.1. této smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit nabyvateli za každý započatý 
den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2% z odměny vč. DPH.

5.2. Nabyvatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u poskytovatele 
na jeho adrese pro doručování. Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní 
pokutu nabyvateli do 21 dnů od doručení této výzvy.

5.3. Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li nabyvateli škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 
Maximální výše náhrady škody a smluvních pokut uložené poskytovateli dle této 
smlouvy je v součtu limitována maximálně 10 % z odměny bez DPH dle či. 2.1. 
smlouvy.

6. Odstoupení od smlouvy

6.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od smlouvy ze 
strany nabyvatele pro její podstatné porušení poskytovatelem.

6.2. Podstatným porušením povinností ze strany poskytovatele se rozumí:

6.2.1. prodlení poskytovatele s předáním jakéhokoliv podkladu nebo informace 
potřebné k výkonu licence ve lhůtě sjednané v či. 3.1. této smlouvy po dobu delší 
než 10 dnů;

6.2.2. opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy, 
přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv 
povinnosti.

7. Zvláštní ujednání
7.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.

7.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány 
nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za 
změnu smlouvy nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy 
u smluvních stran, je smluvní strana, u níž ke změně došlo povinna neprodleně písemně 
o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se 
nezapisují do Obchodního rejstříku (např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

7.3. Kontaktní osoba nabyvatele může za nabyvatele pouze podepsat protokol ve smyslu čl.
3.2. této smlouvy. Kontaktní osoba nabyvatele není oprávněn zejména rozhodnout nebo 
s poskytovatelem dohodnout způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Úkony 
učiněné kontaktní osobou nabyvatele nad takto vymezený rámec nezavazují nabyvatele.

7.4. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek 
vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 
strany.

4



7.5. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že kupující zašle tuto smlouvu správci
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst.
2 větě první zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

7.6. V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a její přílohou, má přednost ujednání
obsažené ve smlouvě.

7.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7.8. Tato smlouva má 5 očíslovaných stran, je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží
jeden výtisk kupující a jeden výtisk prodávající.

7.9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz
svého souhlasu s jejím obsahem pod ní připojují své podpisy.

K této smlouvě je připojena 1 příloha, která tvoří její nedílnou součást:

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu této smlouvy (2 strany)

V Brně, dne V Pardubicích, dne

5



Příloha č. 1 smlouvy č. 20057/2020-HA

Počet stran: 2

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU SMLOUVY a stanovení cenv

1



2


